Post ultimum iter edidit, C. PLUMIER *nova plantarum Americanarum genera* Paris anno 1703. 4.*., eadem qua TOURNEFORTII elementa forma. Nova genera constituit centum & sex, eorum characteres definiit, tabulisque expressit. Inter eas multæ sunt vi medicata conspicuæ plantæ, quarum character non prius innotuerat, Vanilla, Saururus, Dorstenia (Contraerva), Persea, Manzanilla, Mufa. Eadem, quæ TOURNEFORTIUS, in characterè vitia habet, quod staminum, petalorum, segmentorum calycis numerum verbis non exprimat, florisque fabricam obiter attingat. Est etiam, ubi dubites, num omnia ad naturam expressa sint.

Cum novum iter moliretur, Gadibus pleuritide exstinctus est anno 1704. Prodiit tamen, ad prelum jam paratum, *Traité des Fougères de l'Amerique* Paris anno 1705. fol.*. Splendidum opus (k) ex æmulatione Britannicæ indultrix natum est, operisque, ut ipse auctor est, Clarissimi SLOANE. Si omnino scopus fuit superare Britannos, non alio defensore GALLIA eegit. Tabulas enim hic reperias 172. quibus, præter paucissimas Europæas, & Fungos aliquos, Pezizas, Geastrum, aliasque hujus generis, unico dorlicæ plantæ Americæ exprimuntur. Sermo gallicus est & latinus.

In *Journal des Savans* anni 1694. n. 15. iterumque in *Mém. avant 1699.* ad annum 1696. inque *Diario Triculitensi* anni 1703. M. Septembr. C. PLUMIER fusc in epistola ad RICHTERUM data ostendit, Coccinellam esse animal, crescens in Tunæ specie Nopal; demonstrat etiam testimonium POMETI, qui baccam fecerat, a ROSSEAU datum, ab eo ipso antiquatum esse; cultum Tunæ describit, & colorem rubrum ex pulpa semina Cannacori ambeunte: tum simile fere animal Tanaceti. Describit etiam vehiculas plenas liquore violaceo pulcherrimo ad radices Crithmi marini visas (l).

Multo vero plures tabulas ad editionem paratas habebat PLUMERIUS, & anno jam 1697. (m) decem omnino volumina & icones fere 1400. (n), in quæ typographi sumtum erogare detractarunt: eas enim suasque chartas conservaverat bonus auctor, cum plantas ficcas per naufragium amisisset (o). Hæc icones latent in Gallia, partim in Bibliotheca Regia, partim apud Monachos, quorum in ordine PLUMERIUS vixerat. Feliciter tamen factum est, ut figuras omnino quingentas & octo (p) BOERHAAVIUS per AUERTIUM pictorem, ex *codice Bibliotheca Regie* describi curaverit, VAILLANTIO laborente dirigente: erat enim BOERHAAVIO cum nativa parfimonia regius in erogandis sumptibus animus, quoties de vindicandis ex oblivione bonis operibus agebatur. Hæc figuræ ad virum optimum J. BURMANNUM pervenirent, qui

B 3

tot

(k) LABAY *Antil.* t. 4. p. 24. *Præf.* ad T. II. itinèrum.

(l) p. 218.

(m) LISTER *Journey to Paris* p. 76.(n) *Phil. Transf.* n. 276.

(o) LISTER p. 73.

(p) BURMAN. *pict.*

tot alios etiam herbarios thesauros, publicos in usus versurus, blattis subtraxit. Eas plantas suo sumtu sculpi curavit, earumque decem fasciculos, tabulasque 262. ab anno 1755. ad annum 1760. Amstelodami edidit, immensas plantarum paucissimis cognitarum gazas. De iis vero, cum, præter icones, nihil sit, nisi BURMANNI, inter ejus viri opera dicemus.

§. DCCCXLV. *Samuel Dale.*

Samuelus DALE Pharmacologia, seu manu ductio ad materiam medicam Londin. anno 1693. 8.*. Bremæ anno 1713. 8.* & *Pharmacologia Supplementum* Londin. anno 1705. 8.* Bremæ anno 1707. 8.* & totum opus Lond. 1705. 1710. 8.* 2. Vol. 1737. *Phytologia* utriusque Tomi huc pertinet, quam vir Cl. ad RAJI methodum disposuit. Singulis omnino plantas medicatas descripsit, vires & facultates subjecit. In viribus nimium SCHROEDERO credidit (q).

In *Supplemento* plantæ fere adduntur, quarum rarior est in medicina usus, adeo numerosæ; ut integram fere phytologiam expriment: deinde de plantis peregrinis, quæ nuper innotuerant.

Deinde jam senex auctor 49. annis post priorem editionem opus suum retractavit, & Londini anno 1707. 4.* edidit, Leidæ anno 1739. 4.* 1751. 4.* recusum. Usus est vir Cl. nuperis scriptoribus, & Supplementum in ipsum opus recepit. Ordo idem, synonyma plurima, characteres generum RAJANI, facultates medicæ breviter subjecit.

EJUSDEM *Appendix to Silas TAYLOR's history and antiquities of Harwich and Dovercast* London anno 17... & 1732. 4.* prodit. Ea historiam naturalem oræ maritimæ circa Harwich continet, & plantas etiam potissimum marinas & terrestres, aliquantum rariores, critico etiam judicio de synonymis & iconibus adhibito.

§. DCCCXLVI. *Laur. Magalotti.*

Laurentii MAGALOTTI Relazioni varie Firenz. anno 1693. 8.* Inter alia de Palma agit, ejusque fructu & cultu.

§. DCCCXLVII. *Angli Varii.*

Thomæ POPEBLOUNT Natural history containing many uncommon observations London anno 1693. 8.*

J. Jac. BERLU The treasure of drugs unlokd London anno 1693. 12.* 1724. 12.* 1733. 12.*

A collection of curious travels in 2. Tomes Londin. anno 1693. 8.* Primo L. RAUWOLFI iter continetur: altero excerpta ex BELLONIO, SPONIO, GREAVES,

(q) TRALLER De terreor. v. medicor. abusu.

GREAVES, VERNONIO, alii. Adjecti tres catalogi plantarum orientalium Johannis RAJI, qui redeunt in *Sylloge plantarum exterrarum*.